PAGE
2

Российская    Федерация

Брянская  область

Администрация   Красногорского  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      11  июля   2022 года  № 370

п.г.т. Красная  Гора

Об особенностях командирования муниципальных служащих Красногорского района, работников, замещающих в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных указанным органам на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2022 года № 877 «Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики федеральных государственных гражданских служащих и отдельных категорий работников»,  администрация   Красногорского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При командировании муниципальных служащих Красногорского района, работников, замещающих в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных указанным органам на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики:
а) муниципальным служащим Красногорского района, работникам, замещающим в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственных указанным органам в период их пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (далее – служебные командировки) денежное содержание выплачивается в двойном размере;

б) при направлении муниципальных служащих Красногорского района, работников, замещающих в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных указанным органам в служебные командировки выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, устанавливаются и осуществляются в рублях;
в) предусмотреть муниципальным служащим Красногорского района, работникам, замещающим в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственных указанным органам при направлении в служебные командировки возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), в размере 8480 рублей.
2. Разрешить органам местного самоуправления Красногорского района выплачивать муниципальным служащим Красногорского района, работникам, замещающим в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственных указанным органам в период их пребывания в служебных командировках безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такой командировкой.
3. Органам местного самоуправления Красногорского района обеспечить осуществление выплат работодателями работникам организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Красногорского района, а также иным лицам, принимающим непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и иных территориях, нуждающихся в восстановлении и обеспечении жизнедеятельности населения в двойном размере денежного содержания в период пребывания таких лиц в служебных командировках.

4. Положения настоящего постановления распространяются на правоотношения, связанные с командированием соответствующих лиц на иные территории, нуждающиеся в восстановлении и обеспечении жизнедеятельности населения.
5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Красногорского района.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения   возложить  на  заместителя  главы администрации - начальника  финансового  отдела  администрации  Красногорского  района  Рощина А.Д.

7. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 марта 2022 года и действует до 1 июля 2023 года.
           Глава администрации
           Красногорского района                                   С.С. Жилинский

Исп. Рощин А.Д.
Согласовано:

Нач.орготдела  Дегтярев  А.В.

Юрист  администрации  Ващенко А.П.